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議案第４４号 

 

平 成 ２ ３ 年 度 羽 村 市 一 般 会 計 補 正 予 算 

（ 第 ２ 号 ） 

 

平成２３年度羽村市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 429,100 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,891,730 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

平成２３年９月６日 提出 

羽村市長  並  木   心  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳　入

第１表 歳入歳出予算補正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 2 -

99地方特例交付金 　      99,850　      99,850　      20,812　      20,812　     120,662　     120,662

11地方特例交付金 　      99,850　      99,850　      20,812　      20,812　     120,662　     120,662

1010地方交付税 　     330,000　     330,000　     194,774　     194,774　     524,774　     524,774

11地方交付税 　     330,000　     330,000　     194,774　     194,774　     524,774　     524,774

1313使用料及び手数料 　     388,281　     388,281　       2,550　       2,550　     390,831　     390,831

11使用料 　     199,730　     199,730　       2,550　       2,550　     202,280　     202,280

1414国庫支出金 　   2,819,797　   2,819,797　       6,188　       6,188　   2,825,985　   2,825,985

22国庫補助金 　     345,296　     345,296　       6,188　       6,188　     351,484　     351,484

1515都支出金 　   2,753,798　   2,753,798　       2,789　       2,789　   2,756,587　   2,756,587

22都補助金 　   1,793,605　   1,793,605　       2,789　       2,789　   1,796,394　   1,796,394

1616財産収入 　     121,989　     121,989　       1,860　       1,860　     123,849　     123,849

11財産運用収入 　      13,540　      13,540　       1,860　       1,860　      15,400　      15,400

1818繰入金 　   1,203,554　   1,203,554     △178,618     △178,618　   1,024,936　   1,024,936

11基金繰入金 　   1,203,549　   1,203,549     △455,957     △455,957　     747,592　     747,592

22他会計繰入金 　           5　           5　     277,339　     277,339　     277,344　     277,344

1919繰越金 　     100,000　     100,000　     378,406　     378,406　     478,406　     478,406

11繰越金 　     100,000　     100,000　     378,406　     378,406　     478,406　     478,406

2020諸収入 　     324,057　     324,057　         339　         339　     324,396　     324,396

44雑入 　     297,917　     297,917　         339　         339　     298,256　     298,256

千円 千円 千円



款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 3 -

歳 入 合 計 　  20,462,630　  20,462,630　     429,100　     429,100　  20,891,730　  20,891,730

千円 千円 千円



歳　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 4 -

22総務費 　   2,102,705　   2,102,705　     388,628　     388,628　   2,491,333　   2,491,333

11総務管理費 　   1,541,456　   1,541,456　     388,628　     388,628　   1,930,084　   1,930,084

33民生費 　   9,457,522　   9,457,522　       6,468　       6,468　   9,463,990　   9,463,990

11社会福祉費 　   3,620,078　   3,620,078　       1,775　       1,775　   3,621,853　   3,621,853

22児童福祉費 　   4,535,522　   4,535,522　       4,693　       4,693　   4,540,215　   4,540,215

44衛生費 　   2,435,143　   2,435,143　       3,835　       3,835　   2,438,978　   2,438,978

11保健衛生費 　   1,184,612　   1,184,612　       3,835　       3,835　   1,188,447　   1,188,447

88土木費 　   1,923,211　   1,923,211　      11,355　      11,355　   1,934,566　   1,934,566

33都市計画費 　   1,502,223　   1,502,223　      11,355　      11,355　   1,513,578　   1,513,578

99消防費 　     829,266　     829,266　      15,103　      15,103　     844,369　     844,369

11消防費 　     792,046　     792,046　         847　         847　     792,893　     792,893

22災害対策費 　      37,220　      37,220　      14,256　      14,256　      51,476　      51,476

1010教育費 　   1,930,627　   1,930,627　       3,711　       3,711　   1,934,338　   1,934,338

11教育総務費 　     529,205　     529,205　         653　         653　     529,858　     529,858

55社会教育費 　     553,351　     553,351　       3,058　       3,058　     556,409　     556,409

歳 出 合 計 　  20,462,630　  20,462,630　     429,100　     429,100　  20,891,730　  20,891,730

千円 千円 千円



１　総　括

（歳　入）

歳入歳出予算補正事項別明細書

款

千円 千円 千円

- 5 -

　９ 地方特例交付金 　      99,850　      99,850　      20,812　      20,812　     120,662　     120,662

１０ 地方交付税 　     330,000　     330,000　     194,774　     194,774　     524,774　     524,774

１３ 使用料及び手数料 　     388,281　     388,281　       2,550　       2,550　     390,831　     390,831

１４ 国庫支出金 　   2,819,797　   2,819,797　       6,188　       6,188　   2,825,985　   2,825,985

１５ 都支出金 　   2,753,798　   2,753,798　       2,789　       2,789　   2,756,587　   2,756,587

１６ 財産収入 　     121,989　     121,989　       1,860　       1,860　     123,849　     123,849

１８ 繰入金 　   1,203,554　   1,203,554     △178,618     △178,618　   1,024,936　   1,024,936

１９ 繰越金 　     100,000　     100,000　     378,406　     378,406　     478,406　     478,406

２０ 諸収入 　     324,057　     324,057　         339　         339　     324,396　     324,396

　  20,462,630　  20,462,630　     429,100　     429,100　  20,891,730　  20,891,730歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計



（歳　出）

款

千円 千円 千円

国　都　支　出　金 地　　　方　　　債 そ　　　の　　　他
一　　般　　財　　源

特　　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源

千円 千円 千円 千円

- 6 - - 7 -

　２　２総務費 　   2,102,705　   2,102,705　     388,628　     388,628　   2,491,333　   2,491,333 　       2,353　       2,353　           0　           0 　     385,936　     385,936　         339　         339

　３　３民生費 　   9,457,522　   9,457,522　       6,468　       6,468　   9,463,990　   9,463,990 　       2,789　       2,789　           0　           0　           0　           0　       3,679　       3,679

　４　４衛生費 　   2,435,143　   2,435,143　       3,835　       3,835　   2,438,978　   2,438,978 　       3,835　       3,835　           0　           0　       2,550　       2,550       △2,550       △2,550

　８　８土木費 　   1,923,211　   1,923,211　      11,355　      11,355　   1,934,566　   1,934,566 　           0　           0　           0　           0　           0　           0　      11,355　      11,355

　９　９消防費 　     829,266　     829,266　      15,103　      15,103　     844,369　     844,369 　           0　           0　           0　           0　           0　           0　      15,103　      15,103

１０１０教育費 　   1,930,627　   1,930,627　       3,711　       3,711　   1,934,338　   1,934,338 　           0　           0　           0　           0　           0　           0　       3,711　       3,711

　  20,462,630　  20,462,630　     429,100　     429,100　  20,891,730　  20,891,730 　       8,977　       8,977　           0　           0　       2,889　       2,889　     417,234　     417,234歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳



(款)９ 地方特例交付金 　     20,812
(項)１ 地方特例交付金 　     20,812

補正前の額 補　正　額 計

２　歳　入

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
千円

説　　　　　　　　　明

千円

目

- 8 - - 9 -

 1 1  1 1地方特例交付 　     20,812　     20,812児童手当及び子ども手当特例交付金地方特例交付金 　     99,850　     99,850　     20,812　     20,812　    120,662　    120,662

減収補てん特例交付金金

         8,352         8,352

        12,460        12,460

　     99,850　     99,850　     20,812　     20,812　    120,662　    120,662計

(款)１０ 地方交付税 　    194,774
(項)１ 地方交付税 　    194,774

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 1 1  1 1地方交付税 　    194,774　    194,774普通交付税地方交付税 　    330,000　    330,000　    194,774　    194,774　    524,774　    524,774        194,774       194,774

　    330,000　    330,000　    194,774　    194,774　    524,774　    524,774計

(款)１３ 使用料及び手数料 　      2,550
(項)１ 使用料 　      2,550

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 3 3  3 3霊園使用料 　      2,550　      2,550霊園使用料衛生使用料 　     17,678　     17,678　      2,550　      2,550　     20,228　     20,228          2,550         2,550

　    199,730　    199,730　      2,550　      2,550　    202,280　    202,280計

(款)１４ 国庫支出金 　      6,188
(項)２ 国庫補助金 　      6,188

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 1 1  2 2再編交付金 　      3,835　      3,835再編交付金総務費国庫補助金 　    160,000　    160,000　      3,835　      3,835　    163,835　    163,835          3,835         3,835

 5 5  1 1災害対策費補 　      2,353　      2,353住宅・建築物耐震改修事業補助金消防費国庫補助金 　      7,428　      7,428　      2,353　      2,353　      9,781　      9,781

助金

         2,353         2,353

　    345,296　    345,296　      6,188　      6,188　    351,484　    351,484計

(款)１５ 都支出金 　      2,789
(項)２ 都補助金 　      2,789

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 2 2  2 2障害者福祉費 　        683　        683障害者自立支援対策臨時特例補助金民生費都補助金 　    883,334　    883,334　      2,789　      2,789　    886,123　    886,123

補助金

           683           683

 4 4児童福祉費補 　      2,106　      2,106子育て支援対策臨時特例交付金（安心こども基金）

助金

         2,106         2,106

　  1,793,605　  1,793,605　      2,789　      2,789　  1,796,394　  1,796,394計

(款)１５　都支出金(款)１５　都支出金



(款)１６ 財産収入 　      1,860
(項)１ 財産運用収入 　      1,860

補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
千円

説　　　　　　　　　明

千円

目

- 10 - - 11 -

 2 2  1 1利子及び配当 　      1,860　      1,860（株）コナモーレ株式配当金利子及び配当金 　      3,995　      3,995　      1,860　      1,860　      5,855　      5,855

金

         1,860         1,860

　     13,540　     13,540　      1,860　      1,860　     15,400　     15,400計

(款)１８ 繰入金     △178,618
(項)１ 基金繰入金     △455,957

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 1 1  1 1財政調整基金     △455,957    △455,957財政調整基金繰入金基金繰入金 　  1,203,549　  1,203,549    △455,957    △455,957　    747,592　    747,592

繰入金

     △455,957     △455,957

　  1,203,549　  1,203,549    △455,957    △455,957　    747,592　    747,592計

(項)２ 他会計繰入金 　    277,339

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 1 1  1 1国民健康保険 　    202,590　    202,590国民健康保険事業会計繰入金国民健康保険事業会計繰入金 　          1　          1　    202,590　    202,590　    202,591　    202,591

事業会計繰入

金

       202,590       202,590

 2 2  1 1後期高齢者医 　      8,529　      8,529後期高齢者医療会計繰入金後期高齢者医療会計繰入金 　          1　          1　      8,529　      8,529　      8,530　      8,530

療会計繰入金

         8,529         8,529

 3 3  1 1介護保険事業 　     32,136　     32,136介護保険事業会計繰入金介護保険事業会計繰入金 　          1　          1　     32,136　     32,136　     32,137　     32,137

会計繰入金

        32,136        32,136

 4 4  1 1福生都市計画 　     10,355　     10,355福生都市計画事業羽村駅西口土地区画整理事業会計繰入金福生都市計画事業羽村駅西口土地区画整理事業会計繰入 　          1　          1　     10,355　     10,355　     10,356　     10,356

金 事業羽村駅西

口土地区画整

理事業会計繰

入金

        10,355        10,355

 5 5  1 1下水道事業会 　     23,729　     23,729下水道事業会計繰入金下水道事業会計繰入金 　          1　          1　     23,729　     23,729　     23,730　     23,730

計繰入金

        23,729        23,729

　          5　          5　    277,339　    277,339　    277,344　    277,344計

(款)１９ 繰越金 　    378,406
(項)１ 繰越金 　    378,406

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

 1 1  1 1繰越金 　    378,406　    378,406繰越金繰越金 　    100,000　    100,000　    378,406　    378,406　    478,406　    478,406        378,406       378,406

　    100,000　    100,000　    378,406　    378,406　    478,406　    478,406計

(款)１９　繰越金(款)１９　繰越金



(款)２０ 諸収入 　        339
(項)４ 雑入 　        339

補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
千円

説　　　　　　　　　明

千円

目

- 12 - - 13 -

 7 7  1 1雑入 　        339　        339市民総合賠償保険金雑入 　    156,100　    156,100　        339　        339　    156,439　    156,439            339           339

　    297,917　    297,917　        339　        339　    298,256　    298,256計

補正前の額 補　正　額 計目

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
説　　　　　　　　　明

千円 千円

歳入合計

　 20,462,630　 20,462,630　    429,100　    429,100　 20,891,730　 20,891,730

(款)２０　諸収入(款)２０　諸収入



(款)２ 総務費 　    388,628
(項)１ 総務管理費 　    388,628

３　歳　出

- 14 - - 15 -

 1 1一般管理費　    872,751　      1,209　    873,960          339          870 1313委託料 　        870　        870003 庶務事務に要する経費（庶務課）            870           870

  13 委託料(諸)市民総合賠償保険金 __________________________________________________________________________________________________
____

           870           870_________________________________________________________________________________________________
_____2222補償、補填及 　        339　        339    04 その他

び賠償金       訴訟弁護委託料

　　　　　　　　　　　　         339　　　　　　　　　　　　         339

006 事故等賠償金に要する経費（契約管財課）            339           339

  22 補償、補填及び賠償金__________________________________________________________________________________________________
____

           339           339_________________________________________________________________________________________________
_____    03 賠償金

      事故等賠償金

 4 4財務管理費　     13,711　    372,317　    386,028      372,317  1 1報酬 　        270　        270006 使用料等審議会に要する経費（財政課）            317           317

  01 報酬__________________________________________________________________________________________________
____

           270           270_________________________________________________________________________________________________
_____ 8 8報償費 　         27　         27    02 非常勤特別職報酬

      使用料等審議会委員報酬

1111需用費 　         10　         10  08 報償費__________________________________________________________________________________________________
____

            27            27_________________________________________________________________________________________________
_____    01 報償金等

1212役務費 　          5　          5      市民公募委員選考委員謝礼

  11 需用費__________________________________________________________________________________________________
____

            10            10_________________________________________________________________________________________________
_____1414使用料及び賃 　          5　          5    01 消耗品費

借料       事業用消耗品

  12 役務費__________________________________________________________________________________________________
____

             5             5_________________________________________________________________________________________________
_____2525積立金 　    372,000　    372,000    01 郵便料等

  14 使用料及び賃借料__________________________________________________________________________________________________
____

             5             5_________________________________________________________________________________________________
_____    03 複写機使用料

007 積立金（積増分）（財政課）        372,000       372,000

  25 積立金__________________________________________________________________________________________________
____

       372,000       372,000_________________________________________________________________________________________________
_____    01 財政調整基金積立金

 7 7財産管理費　    135,259　          0　    135,259        2,353      △2,353 財源更正

(国)住宅・建築物耐震改修事業補助金

　　　　　　　　　　　　       2,353　　　　　　　　　　　　       2,353

1212集会施設管　     34,442　     15,102　     49,544       15,102 1313委託料 　      1,452　      1,452001 集会施設の管理運営に要する経費（建築課）         15,102        15,102

理費   13 委託料__________________________________________________________________________________________________
____

         1,452         1,452_________________________________________________________________________________________________
_____1515工事請負費 　     13,650　     13,650    01 投資的委託料

      小作台西会館冷温水発生機改修工事設計業務委託料

  15 工事請負費__________________________________________________________________________________________________
____

        13,650        13,650_________________________________________________________________________________________________
_____    01 投資的工事費

      小作台西会館冷温水発生機改修工事

　  1,541,456　    388,628　  1,930,084        2,353       2,353           0           0         339         339     385,936計

(款)３ 民生費 　      6,468
(項)１ 社会福祉費 　      1,775

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 1 1社会福祉総　  1,516,963　      1,092　  1,518,055        1,092 1111需用費 　      1,092　      1,092011 福祉センターの管理運営に要する経費（建築課）          1,092         1,092

務費   11 需用費__________________________________________________________________________________________________
____

         1,092         1,092_________________________________________________________________________________________________
_____    09 施設修繕料

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

(款)３　民生費(款)３　民生費



- 16 - - 17 -

(款)３ 民生費  (項)１ 社会福祉費

(1 社会福祉総務費)       福祉センター天井修繕料

 2 2障害者（児　  1,062,800　        683　  1,063,483          683 1313委託料 　        683　        683001 一般事務に要する経費（障害福祉課）            683           683

）福祉費   13 委託料(都)障害者自立支援対策臨時特例補助 __________________________________________________________________________________________________
____

           683           683_________________________________________________________________________________________________
_____    04 その他    金

      障害者福祉システム改修委託料　　　　　　　　　　　　         683　　　　　　　　　　　　         683

　  3,620,078　      1,775　  3,621,853          683         683           0           0           0           0       1,092計

(項)２ 児童福祉費 　      4,693

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 2 2児童育成費　  3,423,777　      4,313　  3,428,090        2,106        2,207 1919負担金、補助 　      4,097　      4,097001 保育の実施に要する経費（保育課）

及び交付金   19 負担金、補助及び交付金(都)子育て支援対策臨時特例交付金（ __________________________________________________________________________________________________
____

         4,097         4,097

         4,097         4,097_________________________________________________________________________________________________
____    03 補助・助成金    安心こども基金）

2323償還金、利子 　        216　        216      夏期日曜日保育事業費補助金

及び割引料

　　　　　　　　　　　　       2,106　　　　　　　　　　　　       2,106

012 国・都支出金返還金に要する経費（保育課）            216           216

  23 償還金、利子及び割引料__________________________________________________________________________________________________
____

           216           216_________________________________________________________________________________________________
_____    01 償還金・返還金

      認定こども園都補助金返還金

 8 8学童クラブ　     75,093　        380　     75,473          380 2323償還金、利子 　        380　        380003 国・都支出金返還金に要する経費（児童青少年課）

事業運営費 及び割引料   23 償還金、利子及び割引料__________________________________________________________________________________________________
____

           380           380

           380           380_________________________________________________________________________________________________
____    01 償還金・返還金

      学童クラブ事業運営費都補助金返還金

　  4,535,522　      4,693　  4,540,215        2,106       2,106           0           0           0           0       2,587計

(款)４ 衛生費 　      3,835
(項)１ 保健衛生費 　      3,835

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 1 1保健衛生総　    580,545　      3,835　    584,380        3,835        2,550      △2,550 2525積立金 　      3,835　      3,835008 積立金（積増分）（財政課）          3,835         3,835

務費   25 積立金(国)再編交付金 __________________________________________________________________________________________________
____

         3,835         3,835_________________________________________________________________________________________________
_____    03 特定目的基金積立金　　　　　　　　　　　　       3,835　　　　　　　　　　　　       3,835

      健康で安心して暮らせるまちづくり基金積立金(使)霊園使用料

　　　　　　　　　　　　       2,550　　　　　　　　　　　　       2,550

　  1,184,612　      3,835　  1,188,447        3,835       3,835           0           0       2,550       2,550     △2,550計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

(款)４　衛生費(款)４　衛生費



(款)８ 土木費 　     11,355
(項)３ 都市計画費 　     11,355

- 18 - - 19 -

 1 1都市計画総　    112,069　     11,355　    123,424       11,355 2525積立金 　     11,355　     11,355006 積立金（積増分）（財政課、会計課）         11,355        11,355

務費   25 積立金__________________________________________________________________________________________________
____

        11,355        11,355_________________________________________________________________________________________________
_____    03 特定目的基金積立金

      羽村駅西口都市開発整備基金積立金

　  1,502,223　     11,355　  1,513,578            0           0           0           0           0           0      11,355計

(款)９ 消防費 　     15,103
(項)１ 消防費 　        847

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 3 3消防施設費　      7,936　        847　      8,783          847 1515工事請負費 　        847　        847001 消防施設維持管理に要する経費（生活安全課）            847           847

  15 工事請負費__________________________________________________________________________________________________
____

           847           847_________________________________________________________________________________________________
_____    01 投資的工事費

      防火水槽撤去工事

　    792,046　        847　    792,893            0           0           0           0           0           0         847計

(項)２ 災害対策費 　     14,256

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 1 1災害対策費　     37,220　     14,256　     51,476       14,256 1111需用費 　      2,500　      2,500002 災害対策に要する経費（生活安全課）         14,256        14,256

  11 需用費__________________________________________________________________________________________________
____

         2,500         2,500_________________________________________________________________________________________________
_____1212役務費 　        476　        476    01 消耗品費

      災害用備蓄物資

1818備品購入費 　     11,280　     11,280  12 役務費__________________________________________________________________________________________________
____

           476           476_________________________________________________________________________________________________
_____    08 その他

      衛星電話通信料

  18 備品購入費__________________________________________________________________________________________________
____

        11,280        11,280_________________________________________________________________________________________________
_____    02 管理用備品          7,500         7,500

      災害対策用備蓄倉庫

    03 事業用備品          3,780         3,780

      衛星電話

　     37,220　     14,256　     51,476            0           0           0           0           0           0      14,256計

(款)１０ 教育費 　      3,711
(項)１ 教育総務費 　        653

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 1 1教育委員会　    347,239　        626　    347,865          626 1919負担金、補助 　        325　        325009 入学資金融資に要する経費（教育総務課）

費 及び交付金   19 負担金、補助及び交付金__________________________________________________________________________________________________
____

           325           325

           325           325_________________________________________________________________________________________________
____    03 補助・助成金

2525積立金 　        301　        301      入学資金利子補給金等

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

(款)１０　教育費(款)１０　教育費



- 20 - - 21 -

(款)１０ 教育費  (項)１ 教育総務費

(1 教育委員会費) 010 積立金（積増分）（会計課）            301           301

  25 積立金__________________________________________________________________________________________________
____

           301           301_________________________________________________________________________________________________
_____    03 特定目的基金積立金

      教育振興基金積立金

 2 2教育指導費　    181,966　         27　    181,993           27 2323償還金、利子 　         27　         27012 国・都支出金返還金に要する経費（学校教育課）

及び割引料   23 償還金、利子及び割引料__________________________________________________________________________________________________
____

            27            27

            27            27_________________________________________________________________________________________________
____    01 償還金・返還金

      理科支援員等配置事業都委託金返還金

　    529,205　        653　    529,858            0           0           0           0           0           0         653計

(項)５ 社会教育費 　      3,058

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

 6 6郷土博物館　     53,689　        717　     54,406          717 1111需用費 　        717　        717003 博物館維持管理に要する経費（郷土博物館）            717           717

費   11 需用費__________________________________________________________________________________________________
____

           717           717_________________________________________________________________________________________________
_____    09 施設修繕料

      屋外展示物修繕料

 7 7少年自然の　     46,214　      2,341　     48,555        2,341 1111需用費 　      2,341　      2,341001 少年自然の家管理運営に要する経費（建築課）          2,341         2,341

家費   11 需用費__________________________________________________________________________________________________
____

         2,341         2,341_________________________________________________________________________________________________
_____    09 施設修繕料

      少年自然の家施設修繕料

　    553,351　      3,058　    556,409            0           0           0           0           0           0       3,058計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

歳出合計

　 20,462,630　    429,100　 20,891,730        8,977       8,977           0           0       2,889       2,889     417,234

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国都支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

(款)１０　教育費(款)１０　教育費



（歳　入） （単位 千円）

補正前の額 補　正　額 計

1 市 税 10,110,611  10,110,611 

1 市 民 税 3,790,349 3,790,349 

2 固 定 資 産 税 5,057,521 5,057,521 

3 軽 自 動 車 税 59,627 59,627 

4 市 た ば こ 税 362,880 362,880 

5 都 市 計 画 税 840,234 840,234 

2 地 方 譲 与 税 109,943  109,943 

1 地 方 揮 発 油 譲 与 税 31,909 31,909 

2 自 動 車 重 量 譲 与 税 78,033 78,033 

3 地 方 道 路 譲 与 税 1 1 

3 利 子 割 交 付 金 1 利 子 割 交 付 金 49,280 49,280 

4 配 当 割 交 付 金 1 配 当 割 交 付 金 18,364 18,364 

5 株式等譲渡所得割交付金 1 株式等譲渡所得割交付金 12,097 12,097 

6 地 方 消 費 税 交 付 金 1 地 方 消 費 税 交 付 金 673,250 673,250 

7 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 自 動 車 取 得 税 交 付 金 68,711 68,711 

8 国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金 等

1 国 有 提 供 施 設 等 所 在
市 町 村 助 成 交 付 金 等

228,506 228,506 

9 地 方 特 例 交 付 金 1 地 方 特 例 交 付 金 99,850 20,812 120,662 

10 地 方 交 付 税 1 地 方 交 付 税 330,000 194,774 524,774 

11 交通安全対策特別交付金 1 交通安全対策特別交付金 10,500 10,500 

12 分 担 金 及 び 負 担 金 1 負 担 金 207,642 207,642 

13 使 用 料 及 び 手 数 料 388,281 2,550 390,831 

1 使 用 料 199,730 2,550 202,280 

2 手 数 料 188,551 188,551 

14 国 庫 支 出 金 2,819,797 6,188 2,825,985 

1 国 庫 負 担 金 2,455,815 2,455,815 

2 国 庫 補 助 金 345,296 6,188 351,484 

3 委 託 金 18,686 18,686 

15 都 支 出 金 2,753,798 2,789 2,756,587 

1 都 負 担 金 818,320 818,320 

2 都 補 助 金 1,793,605 2,789 1,796,394 

3 委 託 金 141,873 141,873 

16 財 産 収 入 121,989 1,860 123,849 

1 財 産 運 用 収 入 13,540 1,860 15,400 

2 財 産 売 払 収 入 108,449 108,449 

17 寄 付 金 1 寄 付 金 400 400 

18 繰 入 金 1,203,554 △ 178,618 1,024,936 

1 基 金 繰 入 金 1,203,549 △ 455,957 747,592 

2 他 会 計 繰 入 金 5 277,339 277,344 

19 繰 越 金 1 繰 越 金 100,000 378,406 478,406 

20 諸 収 入 324,057 339 324,396 

1 延滞金、加算金及び過料 20,000 20,000 

2 市 預 金 利 子 299 299 

3 受 託 事 業 収 入 5,841 5,841 

4 雑 入 297,917 339 298,256 

21 市 債 1 市 債 832,000 832,000 

20,462,630 429,100 20,891,730 

款 項

歳 入 合 計

平成２３年度　羽村市一般会計補正予算（第２号）
歳入歳出予算補正



（歳　出） （単位　千円）

補正前の額 補　正　額 計

1 議 会 費 1 議 会 費 301,748 301,748 

2 総 務 費 2,102,705 388,628 2,491,333 

1 総 務 管 理 費 1,541,456 388,628 1,930,084 

2 徴 税 費 300,842 300,842 

3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 161,449 161,449 

4 選 挙 費 84,022 84,022 

5 統 計 調 査 費 2,458 2,458 

6 監 査 委 員 費 12,478 12,478 

3 民 生 費 9,457,522 6,468 9,463,990 

1 社 会 福 祉 費 3,620,078 1,775 3,621,853 

2 児 童 福 祉 費 4,535,522 4,693 4,540,215 

3 生 活 保 護 費 1,274,261 1,274,261 

4 国 民 年 金 費 27,661 27,661 

4 衛 生 費 2,435,143 3,835 2,438,978 

1 保 健 衛 生 費 1,184,612 3,835 1,188,447 

2 清 掃 費 1,250,531 1,250,531 

5 労 働 費 1 労 働 費 248 248 

6 農 林 費 1 農 業 費 33,606 33,606 

7 商 工 費 1 商 工 費 245,057 245,057 

8 土 木 費 1,923,211 11,355 1,934,566 

1 土 木 管 理 費 162,062 162,062 

2 道 路 橋 梁 費 242,607 242,607 

3 都 市 計 画 費 1,502,223 11,355 1,513,578 

4 住 宅 費 16,319 16,319 

9 消 防 費 829,266 15,103 844,369 

1 消 防 費 792,046 847 792,893 

2 災 害 対 策 費 37,220 14,256 51,476 

10 教 育 費 1,930,627 3,711 1,934,338 

1 教 育 総 務 費 529,205 653 529,858 

2 小 学 校 費 291,371 291,371 

3 中 学 校 費 202,603 202,603 

4 幼 稚 園 費 117,384 117,384 

5 社 会 教 育 費 553,351 3,058 556,409 

6 保 健 体 育 費 236,713 236,713 

11 災 害 復 旧 費 1 公 共 施 設 災 害 復 旧 費 1 1 

12 公 債 費 1 公 債 費 1,179,342 1,179,342 

13 諸 支 出 金 1 開 発 公 社 費 7,609 7,609 

14 予 備 費 1 予 備 費 16,545 16,545 

20,462,630 429,100 20,891,730 

款 項

歳 出 合 計


